
                                           

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

18.06.2024 № 7/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства в муниципальном 

округе Кузьминки на III квартал 

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города 

Москвы Пунделя О.В. от 11.06.2024 № КУ-12-07-511/24 Совет депутатов 

муниципального округа Кузьминки решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном 

округе Кузьминки на III квартал 2024 года согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и 

управу района Кузьминки города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки 

от 18.06.2024 № 7/3 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

в муниципальном округе Кузьминки на III квартал 2024 года 

 
 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

(ФИО, телефон) 

Количество 

участников 

Районные культурно-массовые мероприятия 

 

Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд» 

 

1.  Летние танцы. Клубный праздник 

для детей 

 

04.07.2024 
14.00 – 

16.00 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

40 

2.  День семьи любви и верности. 

Клубное мероприятие 08.07.2024 
14.00 – 

16.00 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

40 

3.  Регулярная работа секций, студий 

для детей  

август 

сентябрь 

по 

расписанию 

согласно 

расписанию 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

180 

4.  Работа кружков в рамках 

программы Московское 

долголетие 

август 

сентябрь 

по 

расписанию 

 

согласно 

расписанию 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 130 



5.  Субботники в клубе с 25 по 27 

августа 16.00 

– 19.00 

18.00 – 

20.00 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

30 

6.  Работа по набору детей в кружки и 

секции, встречи с детьми и 

родителями 

Август-

сентябрь 
12.00-20.00 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

150 

7.  День открытых дверей 

01.09.2023 
18.00 – 

19.00 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

25 

8.  Концерты для жителей района, 

города Москвы, посвященные 

Дню города Москвы  

Дата и время 

уточняются 

Дата и 

время 

уточняются 

г. Москва  

Место уточняется 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

150 

9.  Клубный праздник «Вера. 

Надежда. Любовь»  
30.09.2023  

 
18.00-20.00 

Волгоградский 

проспект 84 к 3 

Ансеева Екатерина 

Ивановна 

(89036272283) 

25 

 

Автономная некоммерческая организация детского образования  

«Центр творческого развития детей и подростков «Золотой ключик» 

10.  Открытый урок по Современной 

Хореографии (тренды 

современной хореографии)   

12.07.2024 17:00 

Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 

11.  Открытый Урок по ОФП 

(укрепление мышечного корсета) 13.07.2024 16:00 

Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 

12.  Мастер-класс по Акробатике 

(базовые элементы акробатики) 23.07.2024 16:00 

Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 

13.  Открытый урок по Современной 

Хореографии (новые течения в 

современных танцах) 

03.08.2024 17:00 

Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 

14.  Мастер-класс по Акробатике 

(акробатика в парах)  13.08.2024 16:00 

Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 



 

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС» 

 

15.  
Выставка рисунков «3 сентября - 

День воинской славы России» 
05.09.2024 19:00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корпус 

6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна 

(8-916-164-95-38) 

20 

16.  Семинар + МК: Территория Без 

Опасности – телефон как средство 

проникновения в личное 

пространство 

10.09.2024 12:00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корпус 

6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна 

(8-916-164-95-38) 
20 

17.  Мастер-класс по неполной сборке-

разборке пистолета Макарова и 

автомата Калашникова, 

посвященный Дню Российской 

гвардии 

17.09.2024 12:00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корпус 

6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна 

(8-916-164-95-38) 20 

18.  
Мастер-класс одновременной игры 

в шахматы 
19.09.2024 17:00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корпус 

6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна 

(8-916-164-95-38) 

20 

19.  
Семинар: Патриотизм в русской 

литературе. Лучшие примеры. Ч 1 
29.09.2024 11:00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корпус 

6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна 

(8-916-164-95-38) 

20 

 

Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК» 

 

20.  Участие в выставке спортивных и 

досуговых учреждений района  август 
по 

назначению 

ТЦ «Высота», 

ул. Юных Ленинцев, 

52 

Попова Марина 

Викторовна 

(89035462013) 

30 

21.  Дворовый праздник  «Small-клуб 

собирает друзей», посвященный  

Дню Города 

06.09.2024 17.00 

Дворовая площадка, 

Волжский б-р, кв-л 

113а, корп.7 

Попова Марина 

Викторовна 

(89035462013) 

80 

22.  День открытых дверей  

«Приглашаем в «Small-клуб» 05.09.2024 17.00 

Волжский б-р, кв-л, 

113а, корп.7 (левое 

крыло) 

Попова Марина 

Викторовна 

(89035462013) 

50 



23.  Участие в районных, окружных и 

городских мероприятиях, 

организация районных 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 

по 

назначению 

июль-

сентябрь 

Территория района Попова Марина 

Викторовна 

(89035462013) 50 

 

Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития  

социально-ориентированных проектов «Молодежь столицы» 

 

24.  
День семьи, любви и верности 

Тематический праздник 
08.07.2024 15:00 

Есенинский бульвар 

14к1 

Овчинникова 

Анастасия 

Дмитриевна  

(89859837502) 

15-20 

25.  
Организация поздравления 

ветеранов ВОВ с Днем воинской, 

мастер класс 

15.08.2024 13:00 

Есенинский бульвар 

14к1 

Овчинникова 

Анастасия 

Дмитриевна  

(89859837502) 

15-20 

26.  

Дни открытых дверей 
с 17.08.2024-

30.08.2024 
12:00 

Есенинский бульвар 

14к1 

Овчинникова 

Анастасия 

Дмитриевна  

(89859837502) 

15-20 

27.  
Творческие Мастер классы «Как я 

провел лето» 
24.08.2024 13:00 

Есенинский бульвар 

14к1 

Овчинникова 

Анастасия 

Дмитриевна  

(89859837502) 

15-20 

28.  
День знаний, праздничная 

программа 
02.09.2024 14:00 

Есенинский бульвар 

14к1 

Овчинникова 

Анастасия 

Дмитриевна  

(89859837502) 

15-20 

29.  
«Соседские посиделки» ко Дню 

пожилого человека 
29.09.2024 11:00 

Есенинский бульвар 

14к1 

Овчинникова 

Анастасия 

Дмитриевна  

(89859837502) 

15-20 



 

Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик» 

 

30.  Открытый урок по Подготовке к 

школе 09.07.2024 12:00 

Ф. Полетаева , дом 38 Паншина Юлия 

Петровна 

(89629649277) 

10 

31.  Благотворительная акция 

«Школьный портфель» 24.08.2024 12:00 

Ф. Полетаева , дом 38 Паншина Юлия 

Петровна 

(89629649277) 

20-25 

32.  Открытый урок с 

нейропсихологом 

(нейрокоррекция в мини группе) 

28.09.2024 12:00 

Ф. Полетаева , дом 38 Паншина Юлия 

Петровна 

(89629649277) 

10 

 

Автономная некоммерческая организация "Художественная резьба по дереву "Татьянка" 

 

33.  Мастер-классы для детей «Резьба 

по дереву» Резной Кулон (Брелок) 

своими руками, 9-15 лет 

02.07.2024 

 
16:00-17:00 

ул. Окская, д. 16, к. 2 Антропова Анастасия 

Андреевна, 

(8-962-940-82-25) 

15 

34.  Мастер-классы для детей «Резьба 

по дереву» Цветочный орнамент 

(магнит) своими руками, 9-15 лет 

20.07.2024 

 
13:00-14:00 

ул. Окская, д. 16, к. 2 Антропова Анастасия 

Андреевна, 

(8-962-940-82-25) 

15 

35.  Выставка- конкурс резных работ 

«Резная Птица» 14+, взрослые 

Начало Приема заявок и работ на 

конкурс. 

02.07.2024 11:00-18:00 

ул. Окская, д. 16, к. 2 Антропова Анастасия 

Андреевна, 

(8-962-940-82-25) 
50 

36.  Открытые Двери «Фестиваль 

резного Мастерства», мастер-

классы, лекции, практикумы 

17.08.2024  

18.08.2024 

с 11:00 до 

18:00 

ул. Окская, д. 16, к. 2 Антропова Анастасия 

Андреевна, 

(8-962-940-82-25) 

200 

37.  
Итоговая Выставка-просмотр 

резных работ «Творим Летом 

вместе» 9+, дети 

01.09.2024  

08.09.2024 

с 11:00 до 

20:00 

Перерыв 14-

16.00 

 

ул. Окская, д. 16, к. 2 Антропова Анастасия 

Андреевна, 

(8-962-940-82-25) 30 



38.  Церемония награждения 

участников Итоговой Выставки-

просмотра резных работ «Творим 

Летом вместе» 9+, дети 

08.09.2024 18:00-19:00 

ул. Окская, д. 16, к. 2 Антропова Анастасия 

Андреевна, 

(8-962-940-82-25) 
60 

39.  Фото Выставка «История создания 

стиля художественной резьбы по 

дереву «Татьянка», семья 

Сасыковых 

с 17.09.2024 11:00-18:00 

ул. Окская, д. 16, к. 2 Антропова Анастасия 

Андреевна, 

(8-962-940-82-25) 
100 

 

Местная общественная организация «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья» 

 

40.  
Всемирный день Семьи, любви и 

верности 
08.07.2024 17:00 

Ул. Волжский бульвар 

квартал 114 а корпус 6 

Волкова Марина 

Вячеславовна  

(89652138387) 

 

30 

41.  
Благотворительная акция 

«Соберем ребенка в школу» 
25.08.2024 17:00 

Ул. Волжский бульвар 

квартал 114 а корпус 6 

Волкова Марина 

Вячеславовна  

(89652138387) 

30 

42.  
Праздничный концерт в  честь дня 

города 
07.09.2024 17:00 

Ул. Волжский бульвар 

квартал 114 а корпус 6 

Волкова Марина 

Вячеславовна  

(89652138387) 

100 

43.  
День открытых дверей МОО 

ПИСМСРК «Большая Семья» 
02.09.2024 16:00 

Ул. Волжский бульвар 

квартал 114 а корпус 6 

Волкова Марина 

Вячеславовна 

(89652138387) 

50 

 

Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия 

 

 

Автономная некоммерческая организация детского образования  

«Центр творческого развития детей и подростков «Золотой ключик» 

44.  
Мастер-класс по Карате-ДО  29.08.2024 18:00 

Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 



45.  
Открытый урок по ОФП 

посвященный Дню знаний 
04.09.2024 16:00 

Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 

46.  Мастер-класс по Современной 

Хореографии (роль растяжки в 

современной хореографии) 

17.09.2024 17:00 
Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 

47.  Открытый Урок по Акробатике 

(изучение и выполнение 

акробатических упражнений) 

27.09.2024 16:00 
Юных Ленинцев, дом 

72 

Новиков Андрей 

Сергеевич 

(89684127181) 

10-15 

 

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС» 

 

48.  

Открытое занятие по каратэ 12.09.2024 17:00 

Волжский бульвар, 

квартал 114А, корпус 

6 

Зиборова Таисия 

Геннадьевна 

(8-916-164-95-38) 
20 

 


